- o
coREAL W Coren

Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas
CNPJ: 04.768.671/0001-58

L2018 2000 UM NOVO TFMPD

Periodo: 01/04/2022 a 30/06/2022
Balanco Financeiro

| INGResss | DISPENDIOS

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria 1.386.850,09 947.173,08 Despesa Orgamentaria 1.544.870,57 1.170.971,24

RECEITA REALIZADA 1.386.850,09 947.173,08 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 1.544.870,57 1.170.971,24
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO -

RECEITAS CORRENTE 1.386.850,09 947.173,08 DESPESA CORRENTE 1.527.970,57 1.115.079,44

RECEITAS DE CONTRIBUICOES 867.709,35 911.209,23 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 501.151,21 320.969,69

CONTRIBUIGAO DAS CATEGORIAS

PROFISSIONAIS OU ECONOMICAS 867.709,35 911.209,23 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.026.819,36 794.109,75

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO -

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 867.709,35 911.209,23 DESPESA CAPITAL 16.900,00 55.891,80
ANUIDADES DO EXERCICIO - PF 370.308,28 405.608,50 INVESTIMENTOS 16.900,00 55.891,80
ﬁFNUIDADES DE EXERCICIOS ANTERIORES - 497.401,07 505.600,73

/I;\::Egsgles de Exercicios Anteriores - PF - 281.852,21 304.715,61
RECEITAS PATRIMONIAIS 59.903,66 18.457,05
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 59.903,66 18.457,05
RECEITAS DE APLICACAO FINANCEIRAS 59.903,66 18.457,05
RECEITAS DE SERVICOS 147.108,46 7.351,41
SERVIGOS ADMINISTRATIVOS 147.108,46 7.351,41
TRANSFERENCIAS CORRENTES 151.450,65
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 151.450,65

TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE

ENFERMAGEM - COFEN 151.450,65

Pagina:1/3



| R o
COREN/AL b A C‘Jren

Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas
CNPJ: 04.768.671/0001-58

[2018.2000 UM NOYOD TEMPO

Periodo: 01/04/2022 a 30/06/2022
Balanco Financeiro

| INGResss | DISPENDIOS

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACJ\0 Exercicio Atual Exercicio Anterio
PLATEC — RESOLUGAQ COFEN 343/2009 151.450,65
TRANSFERENCIAS DE DEPOSITOS NAO
IDENTIFICADOS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 160.677,97 10.155,39
IR'\éggﬁéﬁﬁ(ZE%ORESTITUICGES E 16.262,48 10.155,39
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 144.415,49
Transferéncias Financeiras Recebidas Transferéncias Financeiras Concedidas
Recebimentos Extraorgamentarios 559.524,09 87.404,70 Pagamentos Extraorgamentarios 546.238,48 87.125,55
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 10.072,06 19.637,22
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 37.884,40 42.429,00 Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 36.651,25 38.691,24
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 521.639,69 44.975,70 Outros Pagamentos Extraorgamentarios 499.515,17 28.797,09
Saldo em espécie do Exercicio Anterior 4.075.826,24 3.930.751,87 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte 3.931.091,37 3.707.232,86
Caixa e Equivalente de Caixa 4.064.091,11 3.919.148,93 Caixa e Equivalente de Caixa 3.919.000,04 3.695.497,73
Depositos. Rest. Virs Vinculados 11.735,13 11.602,94 Depositos. Rest. Virs Vinculados 12.091,33 11.735,13
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Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas
CNPJ: 04.768.671/0001-58

L2018 2000 Uy NOVO TEMPO

Periodo: 01/04/2022 a 30/06/2022
Balanco Financeiro

| iNeRessos | DISPENDIOS

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACJ\O Exercicio Atual Exercicio Anterio

Total: 6.022.200,42 4.965.329,65 6.022.200,42 4.965.329,65
Maceid-AL, 30 de junho de 2022

RENNE COSMO DA COSTA ANA PAULA DOS SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE CONTADORA
371396-ENF 5390-CRC
xxx.750.984-xx xxx.144.274-xx
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Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas
CNPJ: 04.768.671/0001-58

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTE

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

QONTRIBUICAO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS OU
ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
RECEITAS DE APLICAGAO FINANCEIRAS
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM -
COFEN

TRANSFERENCIAS DE DEPOSITOS NAO IDENTIFICADOS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E JUDICIAIS -
CONSOLIDAGAO

INDENIZACOES, RESTITUIGOES E RESSARCIMENTO
DEMAIS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Balangco Orcamentario

PREVISAO

INICIAL
4.991.444,20

4.496.760,07
4.496.760,07
4.496.760,07
111.950,84
111.950,84
111.950,84
381.043,61
381.043,61
0,00

0,00

0,00

0,00
1.689,68
1.466,76
0,00

222,92

0,00

0,00

PREVISAO
ATUALIZADA

5.243.151,30
4.496.760,07
4.496.760,07
4.496.760,07
111.950,84
111.950,84
111.950,84
381.043,61
381.043,61
251.707,10
251.707,10
251.707,10
0,00
1.689,68
1.466,76
0,00

222,92

0,00

0,00

gCoren@

UM NOVOD YEMPOD

Periodo: 01/04/2022 a 30/06/2022

REALIZADAS SALDO
1.386.850,09 -3.856.301,21
867.709,35 -3.629.050,72
867.709,35 -3.629.050,72
867.709,35 -3.629.050,72
59.903,66 -52.047,18
59.903,66 -52.047,18
59.903,66 -52.047,18
147.108,46 -233.935,15
147.108,46 -233.935,15
151.450,65 -100.256,45
151.450,65 -100.256,45
151.450,65 -100.256,45
0,00 0,00
160.677,97 158.988,29
0,00 -1.466,76
16.262,48 16.262,48
144.415,49 144.192,57
0,00 0,00

0,00 0,00
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Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas |787a 7070
CNPJ: 04.768.671/0001-58

UM NOVOD YEMPOD

Periodo: 01/04/2022 a 30/06/2022
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORGAMENTARIAS "INICIAL _ ATUALIZADA _ REALIZADAS

Intragovernamentais 0,00 0,00 0,00

Transferéncias Do Conselho Federal De Enfermagem — COFEN 0,00 0,00 0,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00

SUB-TOTAL DAS RECEITAS

4.991.444,20

5.243.151,30

1.386.850,09

-3.856.301,21

DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 4.991.444,20 5.243.151,30 1.386.850,09 -3.856.301,21
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 1.661.686,69 0,00 1.661.686,69
SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCICIO ANTERIOR 0,00 1.661.686,69 0,00 1.661.686,69

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CORRENTE

INICIAL
4.922.948,67

ATUALIZADA
6.637.938,68

EMPENHADAS
1.040.991,08

LIQUIDADAS
1.532.989,35

PAGAS
1.527.970,57

5.596.947,60

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.071.108,45 2.095.048,22 4.783,89 501.151,21 501.151,21 2.090.264,33
APLICACOES DIRETAS 2.071.108,45 2.095.048,22 4.783,89 501.151,21 501.151,21 2.090.264,33
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 1.087,23 1.087,23 0,00 0,00 0,00 1.087,23
APLICACOES DIRETAS 1.087,23 1.087,23 0,00 0,00 0,00 1.087,23

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS

2.850.752,99
2.850.752,99

4.541.803,23
4.541.803,23

1.036.207,19
1.036.207,19

1.031.838,14
1.031.838,14

1.026.819,36
1.026.819,36

3.505.596,04
3.505.596,04

CREDITO DISPONIVEL - DESPESA CAPITAL 68.495,53 266.899,31 0,00 16.900,00 16.900,00 266.899,31
INVESTIMENTOS 68.495,53 266.899,31 0,00 16.900,00 16.900,00 266.899,31
INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS 68.495,53 266.899,31 0,00 16.900,00 16.900,00 266.899,31
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Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas |75727078 UM NOVD TEMPD
CNPJ: 04.768.671/0001-58

Periodo: 01/04/2022 a 30/06/2022

Balangco Orcamentario

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 4.991.444,20 6.904.837,99 1.040.991,08 1.549.889,35 1.544.870,57 5.863.846,91
SUPERAVIT 0,00 0,00 345.859,01 0,00 0,00 345.859,01
TOTAL 4.991.444,20 6.904.837,99 1.386.850,09 1.549.889,35 1.544.870,57 5.517.987,90

Maceio-AL, 30 de junho de 2022

RENNE COSMO DA COSTA ANA PAULA DOS SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE CONTADORA
371396-ENF 5390-CRC
XxxX.750.984-xx XxX.144.274-xx
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UM NOVD TEMPD

Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas
CNPJ: 04.768.671/0001-58

Periodo: 01/04/2022 a 30/06/2022

Balanco Patrimonial

PASSIVO

Especificacao Exercicio Atual Especificagdo Exercicio Atual
ATIVO CIRCULANTE 9.656.330,50| PASSIVO CIRCULANTE 175.204,42
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 2.862.742,77 gfgig’*fgﬁsm@ﬁf;gsms' PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIALS A 166,34
CREDITOS A CURTO PRAZO 6.413.955,02] EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO 0,00
ANUIDADE DE PESSOA FISICA 23.329.947,42] FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO 5.664,68
(-) PERDAS ESTIMADAS EM DEMAIS CONTRIBUICOES 16.915.992,400] OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO 48.658,81
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO 85.995,25 OBRIGACOES DE REPARTICAO A OUTROS ENTES 168,47,
ESTOQUES 104.014,04 PROVISOES A CURTO PRAZO 0,00
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS PAGAS ANTECIPADAMENTE 189.623,42] DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO 120.546,12
ATIVO NAO CIRCULANTE 6.712.962,67| PASSIVO NAO-CIRCULANTE 14.893,83
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 1.586.805,21, gfgf\g";\gfgzgmfﬁ;ésms' PREVIDENCIARIAS E ASSISTENCIALS A 0,00
CREDITOS A LONGO PRAZO 1.566.643,06) EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO 0,00
DEMAIS CREDITOS E VALORES A LONGO PRAZO 20.162,15| FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO 0,00
INVESTIMENTOS 0,000 OBRIGAGOES FISCAIS A LONGO PRAZO 0,00
IMOBILIZADO 5.126.157,46] PROVISOES A LONGO PRAZO 14.893,83
BENS MOVEIS 784.135,62] DEMAIS OBRIGACOES A LONGO PRAZO 0,00
BENS IMOVEIS 4.639.660,89] RESULTADO DIFERIDO 0,00
(-) DEPRECIAGAO, EXAUSTAO E AMORTIZAGAO ACUMULADAS 297.639,05( 0,00
INTANGIVEL 0,00 0,00
DIFERIDO 0,00 0,00
TOTAL DO PASSIVO 190.098,25
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Periodo: 01/04/2022 a 30/06/2022

PATRIMONIO LIQUIDO

Especificagao Exercicio Atual
Patrimonio Social e Capital Social 0,00
Ajuste de avaliagdo Patrimonial 0,00}
Demais Reservas 0,00

Resultados Acumulados

16.179.194,92

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

16.179.194,92,

Compensacbes

ESPECIFICACAO
Saldo do Atos Potenciais Ativos

Exercicio ESPECIFICACAO

Atual

16.369.293,17 16.369.293,17
ATIVO FINANCEIRO 3.140.062,32[ PASSIVO FINANCEIRO 495.538,33D)
ATIVO PERMANENTE 13.229.230,85| PASSIVO PERMANENTE 130.836,71

Saldo do Atos Potenciais Passivos

SALDO PATRIMONIAL 16.004.591,55

Exercicio
Atual

TOTAL
Quadro do Superavit/Déficit Financeiro

0,00 TOTAL

Exercicio Atual

Superavit Financeiro

Execucdo de Garantias e Contragarantias Recebidas 0,00 Execucdo de Garantias e Contragarantias Concedidas 0,00}
Execugdo de Direitos Conveniados 0,00] Execugdo de Obrigagdes Conveniadas 0,00
Execucdo de Direitos Contratuais 0,00 Execucdo de Obrigagdes Contratuais 135.108,00]
Execucdo de Outros Atos Potenciais do Ativo 0,00] Execucdo de Outros Atos Potenciais do Passivo 0,00

135.108,00

Exercicio Anterior

2.644.523,99 2.799.788,94

Maceio-AL, 30 de junho de 2022

RENNE COSMO DA COSTA

ANA PAULA DOS SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA

PRESIDENTE CONTADORA
371396-ENF 5390-CRC
XxX.750.984-xx XXX.144.274-xx
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